
MUNICIPIO DE PROGRESO
Estado de Yucatán

Estado Analítico de Ingresos
15/ago./2025

Del 01/ene./2025 Al 30/jun./2025
07:50 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoIngresosRB_CP_2019

Usr: supervisor

(Cifras en Pesos)

Rubro de Ingresos / Fuente de Financiamiento

Ingresos

Diferencia

Estimado
Ampliaciones /
(Reducciones)

Modificado Devengado Recaudado

IMPUESTOS
$193,195,000.00 $0.00 $193,195,000.00 $90,922,115.83 $90,922,115.83 -102,272,884.17

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
$10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 -10,000.00

DERECHOS
$136,193,100.00 $0.00 $136,193,100.00 $47,058,677.36 $47,058,677.36 -89,134,422.64

PRODUCTOS
$12,200,000.00 $0.00 $12,200,000.00 $1,990,910.95 $1,990,910.95 -10,209,089.05

APROVECHAMIENTOS
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS
INGRESOS

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS
DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

$289,610,000.00 $640,896.00 $290,250,896.00 $145,506,679.47 $145,506,679.47 -144,103,320.53

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y
PENSIONES Y JUBILACIONES

$48,000,000.00 $0.00 $48,000,000.00 $21,296,933.78 $21,296,933.78 -26,703,066.22

INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

         Total
$679,208,100.00 $640,896.00 $679,848,996.00 $306,775,317.39 $306,775,317.39 -372,432,782.61

              Ingresos Excedentes
-372,432,782.61
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MUNICIPIO DE PROGRESO
Estado de Yucatán

Estado Analítico de Ingresos
15/ago./2025

Del 01/ene./2025 Al 30/jun./2025
07:50 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoIngresosRB_CP_2019

Usr: supervisor

(Cifras en Pesos)

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los
Municipios

Rubro de Ingresos / Fuente de Financiamiento
Ingreso

RecaudadoAmpliaciones /
(Reducciones)

Devengado

Diferencia

Estimado Modificado

IMPUESTOS $193,195,000.00 $193,195,000.00 $90,922,115.83 $90,922,115.83 -102,272,884.17$0.00

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $10,000.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 -10,000.00$0.00

DERECHOS $136,193,100.00 $136,193,100.00 $47,058,677.36 $47,058,677.36 -89,134,422.64$0.00

PRODUCTOS $12,200,000.00 $12,200,000.00 $1,990,910.95 $1,990,910.95 -10,209,089.05$0.00

APROVECHAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS
DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE
APORTACIONES

$289,610,000.00 $290,250,896.00 $145,506,679.47 $145,506,679.47 -144,103,320.53$640,896.00

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y
PENSIONES Y JUBILACIONES

$48,000,000.00 $48,000,000.00 $21,296,933.78 $21,296,933.78 -26,703,066.22$0.00

Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes Legislativo
y Judicial, de los Órganos Autónomos
y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, así como de las
Empresas Productivas del Estado

$0.0020 CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.0050 PRODUCTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.0070 INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS
INGRESOS

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.0090 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y
PENSIONES Y JUBILACIONES

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

Ingresos Derivados de Financiamiento
98 INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

$640,896.00         Total $679,848,996.00 $306,775,317.39 $306,775,317.39 -372,432,782.61$679,208,100.00Z

         Ingresos Excedentes -372,432,782.61Z
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MUNICIPIO DE PROGRESO
Estado de Yucatán

Estado Analítico de Ingresos
15/ago./2025

Del 01/ene./2025 Al 30/jun./2025
07:50 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoIngresosRB_CP_2019

Usr: supervisor

(Cifras en Pesos)

ING. ERIK JOSE RIHANI GONZALEZ ING. JOSE EFRAIN ESCALANTE DOMINGUEZ

SECRETARIO DE LA COMUNAPRESIDENTE MUNICIPAL

C.P. PAULINA BEATRIZ PALMA QUIÑONESC.P. PATRICIA GUADALUPE ROSADO GONZALEZ

SINDICO MUNICIPAL TESORERA MUNICIPAL
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